ПРОТОКОЛ № 3
заседания комиссии  по противодействию коррупции

при Администрации Киселевского сельского поселения
       30 сентября 2024 года                                                                        с.Киселевка
Присутствуют:

Параваева Людмила Ивановна - глава Администрации Киселевского сельского поселения, председатель комиссии;
          Костеренко Лариса Васильевна – ведущий специалист по общим вопросам Администрации Киселевского сельского поселения, секретарь комиссии;
Никуличев Петр Александрович – ведущий специалист по вопросам муниципального хозяйства Администрации Киселевского сельского поселения.
Члены комиссии:

Никульчева Татьяна Анатольевна – директор МБУК «Киселевский сельский дом культуры»;
           Воронченко Марина Владимировна – заведующая МБУК «Киселевская поселенческая библиотека»;
           Низикова Ольга Николаевна – депутат Собрания депутатов Киселевского сельского поселения;
          Бойко Наталья Юрьевна – заведующий сектором экономики и финансов Администрации Киселевского сельского поселения;
          Белянская Ольга Николаевна – председатель общественного Совета при Администрации Киселевского сельского поселения.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О состоянии кадровой работы в Администрации Киселевского сельского поселения в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих должности муниципальной службы, а также контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на работу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов.

Докладчик: Костеренко Лариса Васильвна – ведущий специалист по общим вопросам Администрации Киселевского сельского поселения, член комиссии.
2. О мерах, принимаемых Администрацией Киселевского сельского поселения, по недопущению фактов коррупции при оказании муниципальных услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства.
Докладчик: Никуличев Петр Александрович – ведущий специалист по вопросам муниципального хозяйства Администрации Киселевского сельского поселения, секретарь комиссии.

3. Об организации  контроля за соблюдением законодательства РФ и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в соответствии с требованиями Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ.
Докладчик: Бойко Наталью Юрьевну – заведующего сектором экономики и финансов Администрации Киселевского сельского поселения.
1. СЛУШАЛИ:

Л.В.Костеренко
РЕШИЛИ:

1.1. Информацию Л.В.Костеренко принять к сведению.
1.2. Рекомендовать:

1.2.1. Ведущему специалисту по общим вопросам принять меры по актуализации сведений, содержащихся в анкетах муниципальных служащих и проводить их анализ с целью предотвращения фактов аффелированности муниципальных служащих и возникновения конфликта интересов

1.2.2. Принять меры по проверке сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера предоставляемых муниципальными служащими администрации поселения, руководителем подведомственной организации, в период декларационной кампании 2023 года и 2024 года на предмет соответствия методическим рекомендациям по вопросам предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и заполнения соответствующей формы справки.
2. СЛУШАЛИ:

П.А.Никуличева
РЕШИЛИ:
2.1. Информацию П.А.Никуличева принять к сведению.

2.2. Рекомендовать ведущему специалисту по вопросам муниципального хозяйства Администрации Киселевского сельского поселения: при оказании муниципальных услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства строго соблюдать требования и порядки, утвержденные нормативно-правовыми актами Правительства Российской Федерации, Правительства Ростовской области и Администрации Киселевского сельского поселения.
3. СЛУШАЛИ:

Н.Ю.Бойко
РЕШИЛИ:
3.1. Информацию Н.Ю.Бойко принять к сведению.
3.2. Рекомендовать Администрации Киселевского сельского поселения и МБУК «Киселевский» СДК:

3.2.1. Исключить формальные подходы к применению ответственными лицами контрольных форм самоконтроля осуществления закупок (чек-листов).

3.3. Не допускать:

3.3.1. Несвоевременного размещения в единой информационной системе в сфере закупок сведений об исполнении контрактов.

3.3.2. Вынесения необоснованных отказов в приемке выполненных работ по контрактам, а также нарушения порядка приемки этих работ.

3.4. Создать приемочные комиссии для осуществления приемки товаров, работ, услуг для нужд органа местного самоуправления, подведомственной организации.

3.5. Осуществлять закупки товаров, работ, услуг в строгом соответствии с планом-графиком.
Председатель комиссии                                           Л.И.Параваева
Секретарь комиссии                                                Л.В.Костеренко